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 وقت گرفتن تلفنی یااینترنتی مراکزدرمانی  •
تامین اجتماعی مــارابــیــچــاره کـــرده.  جالبه 
ازساعت شروع جواب می شنوی ظرفیت تکمیله 
اجتماعی  تامین  بــه  نیست.  خبری  هیچ  ــا  ام
مراجعه کردم جواب میدن مجانی هم می خوای 
ناراحت هم هستی کجامجانیه؟ این همه پول 

ازکارگروکارفرما می گیرن.
800 کانتینر  • دیــشــب اخــبــارنــشــان داد از 

گوشت برزیلی 400عـــددآن قــدر در گمرک 
مانده که تاریخ مصرف شــان گذشته. آقایان 
سهل انگارچرا نمی فهمید کسی که این گوشت 
راآورده و حاضرشده بگنددولی به دست مردم 
نرسد،مطمئنا قبلا پول وسودش راچندبرابراز  
جای دیگری درآورده و فقط دنبال ایجاد آشوب 
درکشوراست؟ حالاهرکس که می خواهد باشد.

  هرجا که برای خرید می ریم، میگن اگه الان  •
نخرید بعد از سال جدید، قیمت اش افزایش پیدا 
می کنه، چرا باید این طور باشه؟ الان طوری شده 

که قیمت ها، ثانیه ای افزایش پیدا می کنه!
ــای روحــانــی به جــای ایــن که بااستعفای  •   آق

ساختگی دنبال تصویب اف ای تی اف و... باشه، 
بیاد درآمدنفت وگازوبرق و... رو شفاف سازی 
کنه که این همه درآمد مردم ایران کجامی رود؟ 
متاسفانه وقتی عیان میشه که دیگه فایده نداره!

  رئیس صندوق اجتماعی روستاییان وعشایر  •
یــک مــاه پیش گفت درآیــنــده نــزدیــک بــه بیمه 

شدگان سبدکالا می دیم. پس چی شد؟!
  با این که نزدیک به 10 روز از اول ماه می گذره   •

اما هنوز  حقوق سربازان ارتش پرداخت نشده.
  واقعا چرا فکری به حال گداهای حرفه ای  •

سطح شهر نمی شود؟
  چرا از مسئولان کسی به داد سپرده گذاران  •

توس فرزانگان نمی رسد تاکی باید سرگردان 
باشیم؟

  متاسفانه ازقــــرار مــعــلــوم درکــشــورکــســی  •

برقیمت ها نظارت ندارد. قیمت یک شاخه گل 
رز در روزمادربه 20 هزار تومان رسید. چرا؟

   به خدا قسم تمام گرانی در کشور ما تقصیر  •
ــرای همه شــده یک  خــودروســازهــاســت چــون ب

شاخص.
 از باید بایدهای روحانی خسته شدیم، ازبس  •

گفت ما باید این کار را بکنیم، شما باید این کار را 
بکنید، آن ها باید آن کار را  بکنند و.... 

  اگرعدالت واقعا عدالت است همه باید مالک  •
سهام عدالت باشند که نیستند. پس عدالت 

شعار است!
  مسئولان محترم، دیوار و شیپور رو جمع کنین  •

لطفا. اینا بیشترین تاثیر رو در گرونی خونه و 
ماشین دارن.

  شک نداشته باشید، سناریوی استعفای آقای  •
ظریف ! کاملا مُضحِک وسیاسی و با هماهنگی 
آقای روحانی و هدف آن  فشار بر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بــرای رأی به عضویت ایــران در

FATF است.
  دردیگرمراکزاستان ها شهرداری ها درآغازین  •

ــان بــرای  ــگ ــردم نــهــال و گــل رای روزهـــا بین مـ
کاشتن آن در منازل وحیاط توزیع می کنند. 

چرادرشهربجنورد این کارانجام نمی شود؟
  آقای روحانی ازاین که سال آینده می خواهید  •

تورم رامهارکنید، متشکریم چون هیچ رقم جای 
گرانی وجودندارد.

    عامل و بانی تمام گرانی ها این دو خودروساز  •
ــه و بی  داخلی هستند که با گــران کــردن روزان
حساب، باعث گرانی دیگر اقلام می شوند. یک 
بار برای همیشه در این ها را گل بگیرید و واردات 

را آزاد کنید تا حساب کار دست شان بیاید.
ــارت  • ــظـ ــا نـ ــ ــی ه ــ ــروش ــ ــوه ف ــ ــی ــ  چـــــرا بــــه م

نمی کنید؟بعضی هایشان خیلی گران فروشی 
می کنند. مثلا سیب کیلویی 12تومان منصفانه 

است؟

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ارمنستان:
روابط ایران و ارمنستان برخلاف میل آمریکایی ها 

باید مستحکم باشد 
حضرت آیت  ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر روز گذشته در دیدار آقای نیکول 
ــران و  پاشینیان نخست وزیــر ارمنستان، ای
ارمنستان را همسایگان خوب و برخوردار 
از ارتباطات تاریخی خواندند و با تأکید بر 
لزوم افزایش سطح همکاری های اقتصادی 
خاطرنشان کردند: برخلاف میل آمریکایی ها 
روابط ایران و ارمنستان باید مستحکم، مستمر 

و دوستانه باشد.

شهدای ارمنیِ جنگ تحمیلی را 	 
همچون شهدای مسلمان، جزو افتخارات 

ایران می دانیم
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر آثار آیت  ا... خامنه ای، ایشان با اشاره به 
روابط بسیار خوب ایرانیان با هموطنان ارمنی 
خود و همچنین فداکاری های آنان در دوران 
دفاع مقدس گفتند: من به منازل این شهدا 
در تهران سرکشی کرده ام، چرا که ما شهدای 
ارمنیِ جنگ تحمیلی را همچون شهدای 

مسلمان، جزو افتخارات ایران می دانیم.
رهبر انقلاب اسلامی، دوستی و همکاری 
روزافزون را وظیفه و در جهت منافع مشترک 
ایران و ارمنستان دانستند و افزودند: البته 
آمریکایی ها کاملًا غیرقابل اعتماد و در همه جا 
به دنبال فتنه، فساد، اختلاف و جنگ هستند 
و با ارتباطات ایران و ارمنستان و منافع ملت ها 
نیز مخالف اند ولی ما در مقابل وظیفه داریم 

همکاری ها و ارتباطات خود را تقویت کنیم.
ــادآوری روابــط گــرم و صمیمی  ایشان با یـ
ایران و ارمنستان در طول تاریخ، افزودند: 
ایران و ارمنستان هیچ گاه با یکدیگر مشکلی 
نداشته اند و ما طبق تعالیم اسلامی، خود را 
موظف به حسن رفتار با همسایگان می دانیم 
البته مقام های آمریکا مثل جان بولتون هیچ 
فهمی از این گونه مسائل و روابــط انسانی 
ندارند. حضرت آیت  ا... خامنه ای، سطح 

همکاری های اقتصادی ایران و ارمنستان 
کشور  دو  ظرفیت های  از  کمتر  بسیار  را 
برشمردند و افزودند: مصوبات و توافق های 
انجام شده در جریان این سفر باید به طور 
جدی پیگیری و دنبال شود. رهبر انقلاب 
اسلامی همچنین حل موضوع قره باغ را 
در گرو استمرار مذاکرات میان مقام های 
ارمنستان و آذربایجان دانستند و آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران را برای کمک به حل 

این مشکل اعلام کردند.

نخست وزیر ارمنستان: هرگز در هیچ 	 
اقدامی ضد ایران مشارکت نداشته ایم و 

نخواهیم داشت 
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، آقای پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان، گفت وگوها و توافق های انجام شده 
در سفر به تهران را سازنده و امیدبخش خواند 
و ابراز امیدواری کرد این توافق ها با جدیت 
و پشتکار دوطرف عملی شود. نخست وزیر 
ارمنستان، تاریخچه روابط دوستانه دو کشور 
را زمینه ای مفید برای گسترش روابط دانست 
و افزود: ارمنستان هرگز در هیچ اقدامی ضد 
ایران مشارکت نداشته است و نخواهد داشت 
و ما ارتقای روابط با ایران را به نفع مردم و کشور 

خود می دانیم.
آقای پاشینیان با ابراز خرسندی و تشکر از 
شرایط خوب زندگیِ جامعه ارمنی در ایران 
خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: یقین 
دارم با تجربه بسیار زیاد و خوب جناب عالی 
و نقش مهم جمهوری اسلامی ایـــران در 
منطقه، همکاری های دو کشور بیش از پیش 
توسعه خواهد یافت.  نخست وزیر ارمنستان و 
رئیس جمهور کشورمان همچنین به صورت 
جداگانه دیدار و گفت وگو کردند و دو کشور 
در پایان ایــن مــذاکــرات چند سند تفاهم 

همکاری امضا کردند. 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

ضعیف کشی مجلس در افزایش 
حقوق کارمندان

مجلس روز گذشته، افزایش حقوق کارمندان 
در لایحه بودجه را معادل 20 درصد تعیین کرد 
تا بدین ترتیب، همه پیشنهادها برای افزایش 
پلکانی حقوق و رقم ثابت افزایش حقوق برای 
کارمندان که با هــدف افزایش بیشتر برای 
دریافتی های کمتر مطرح شده بود، بی نتیجه 
بماند و مجلس برای سال 98 و در شرایطی که 
قدرت خرید حقوق بگیران از جمله کارمندانی 
که حقوق های پایین دریافت می کنند، آسیب 
جدی دیده است، ضریب ثابتی برای افزایش 
حقوق در نظر بگیرد. ضریبی که به عنوان 
مثال برای کارمندی که حقوق پنج میلیون 
تومانی دریافت می کند، افزایش یک میلیونی  
و برای کارمندی که حقوق دو میلیونی دریافت 
می کند، افزایش 400 هزار تومانی را به دنبال 

دارد.
این در حالی است که بسیاری معتقد بودند 
ــت برای  بازگشت به تصمیم ســال قبل دول
ــورت پلکانی )درصــد  افــزایــش حقوق بــه ص
افزایش بیشتر بــرای کارمندانی که حقوق 
کمتری دریافت می کنند( یا مصوبه کمیسیون 
تلفیق برای تعیین رقم ثابت 500 هزار تومان 
برای افزایش حقوق همه کارمندان دولت، 
پرداخت ها  در  عــدالــت  بــه  بیشتری  کمک 
می کرد. با این حال براساس آن چه که پیش 
از این سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه 
و بودجه مطرح کــرده بــود، قــرار بود در ازای 
افــزایــش 20 درصـــدی حقوق کــارمــنــدان، 
ــد پایین از  حمایت از حقوق بگیران با درآم
طریق معافیت مالیاتی پلکانی باشد. مجلس 
معافیت   ،98 بودجه  لایحه  مصوبه  در  هم 
مالیاتی را به صورت پلکانی تعیین کرد. به 
این ترتیب که مجلس سقف معافیت مالیاتی 

را ماهانه دو میلیون و 750 هزار تومان تعیین 
کرد. نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی 
مشمول  آن  برابر  نیم  و  یک  تا  غیردولتی  و 
مالیات سالانه 10 درصد و نسبت به مازاد یک 
و نیم برابر تا دو و نیم برابر آن مشمول مالیات 
سالانه 15 درصد و نسبت به مــازاد دو و نیم 
برابر تا چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه 
20 درصد و نسبت به مازاد چهار برابر تا شش 
برابر مشمول مالیات 25 درصد و نسبت به 
مازاد شش برابر ۳5 درصد است. این مصوبه 
اگرچه سعی دارد، فشار مالیاتی را از دوش 
افرادی با حقوق های کمتر، سبک تر و بر گرده 
ــرادی  بادریافتی های بــالاتــر، سنگین تر  افـ
کند، اما در عمل به تنهایی پاسخ گوی شرایط 
ــدرت خرید  اقتصادی فعلی و افــت شدید ق
حقوق بگیرانی که دریافتی پایین دارند نیست. 
چرا که در این شرایط افزایش حقوق کارمندی 
که به عنوان مثال اکنون دو میلیون تومان 
می گیرد و تحت فشار شدید هزینه ها و تورم 
سنگین است، فقط 400 هزار تومان خواهد 
بود، در حالی که کارمندی که چهار میلیون 
می گیرد، اکنون پنج میلیون خواهد گرفت 
و مالیاتی حدود 54۳ هزار تومان پرداخت 
خواهد کــرد و کارمندی که هشت میلیون 
و  می گیرد  میلیون   10 اکــنــون  می گرفته 
مالیاتی معادل یک میلیون و ۳00 هزار تومان 
پرداخت خواهد کرد. به این ترتیب اگرچه فشار 
مالیاتی نسبتا بیشتری به کارمندان با درآمد 
بالاتر وارد خواهد شد، اما در عوض، افزایش 
حقوق بیشتری هم نصیب آنان خواهد شد و 
در مقابل، کارمندان با درآمد کمتر صرفا از 

افزایش اندک حقوق برخوردار خواهند بود.
ــت کــه دستپخت مشترک دولــت  روشــن اس
و مجلس در لایحه بــودجــه، عــلاوه بر ایــن که 
افزایش چندانی برای حقوق بگیران با درآمد 
پایین نخواهد داشت، در عمل فشار مالیاتی 
چندانی نیز به افراد با درآمد بالا وارد نخواهد 
کرد، بنابراین لازم است مجلس از هر ظرفیت 
قانونی ممکن استفاده کند و کمترین افزایش 
حقوق برای دریافتی های بالا را داشته باشد 
تا بتواند منابع لازم برای افزایش هر چه بیشتر 
حقوق کارمندان با دریافتی کمتر را فراهم کند.


